ligionem deceant, uti non liceat. Si quis contra (a) hoc venire præsumpserit, & commonitus emendare noluerit, excommunicationi subiaceat.

## CAPUT VII.

*Idem London. Episcopo (b).*

cap. 7. eod.

**R**elatum est auribus nostris (c), quod monachi N. (d) sæculariter vivunt, & alios exemplo corrumpant (e). Inde est (f), quod auctoritate Apostolica tibi indulgemus, ut eos ad observationem monasticæ regulæ appellatione remota compellas, ut [1] si tibi (g) restiterint ausu temerario (h), eis ejectis, fratres Cistren. ordinis (i) in præscriptum monasterium

inducas, ut labores impiorum justii edant, & illi tam (k) de (2) rubore confusi (l) ad sui ordinis observantiam revertantur.

## CAPUT VIII.

*Eugenius Papa Lucell. Archiepiscopo (m).*

**S**acerdotibus autem, & clericis tuis (n) denunties publice, ne ministri laicorum fiant, nec in rebus eorum procuratores existant: quod si postmodum fieri præsumpserit [o], & occasione ipsius administrationis propter pecuniariam causam a laicis capiantur (p), indignum est eis ab ecclesia subveniri, per quos constat in ecclesia scandalum generari (q).

cap. 2. eod.

## LIBER QUARTUS.

## TITULUS I.

DE SPONSAL. ET MATRIMONIO (r).

## CAPUT I.

*Alexander III. (s)*

De sponsal.  
cap. 4.

**A**udientiam nostri Apostolatus pervenit, quod cum Hugo Alberitius (t) Papiensis civis filiam suam cuidam filio Lantacon. (u) dare vellet uxorem (x), juravit, quod si ille, cui desponsabatur (y), eam habere, casu aliquo interveniente, non posset, alteri filio, quem de alia uxore genuerat, eandem puellam matrimonio copularet. Contra-

ctis autem a filio priori sponsalibus, quidam ad ecclesiam accedentes, consanguinitatem inter eos esse juramenti interpositis firmaverunt; ideoque præfatus Hugo (z) eandem sceminam [3] dare alteri filio nititur (aa), ut juravit; sed quoniam scriptum est, quod sponsam fratris frater habere non potest (bb), d. t. per A. s. pr. (cc) m. qua. eum suum implere propositum, quod canonicæ rationi obviat (dd), non permittas, sed ut pœnitentiam agat de illicito juramento, diligenter admoneas, & (ee) ecclesiastica districtione compellas: contra, &c. (ff)

CA-

[1] Alii, &. (2) Tandem, Greg. IX. (3) Alii, *filiam*.

<sup>a</sup> Siquis autem contra, concil. d. cap. 4. & Raim. & duo Tarracon. sed a Raim. solo hæc conjunguntur illi clausulæ, *Jubemus etiam &c.* <sup>b</sup> *Lunden. Episcopo*, concil. d. parte 27. cap. 7. edit. prioris. *Idem eidem*, Raimund. & Cont. hoc est *London.* ut supra cap. 5. *London. Episcopo*, concil. poster. editionis. *Idem in eodem*, vetus Gregor. non recte. <sup>c</sup> Sic etiam concil. *nobis*, vetus Gregor. omnia omittunt alter vetus Gregor. & Cont. & alii. <sup>d</sup> *Monachi de N. Barcin.* & unus Tarrac. & vetus Gregor. *de H.* alter vetus Gregor. & Cont. & alii: *de Nestun.* concil. plenius, *de E.* alter Tarrac. <sup>e</sup> *Scribe corrumpunt*, ut est in quattuor Tarrac. & in concil. & in uno veteri Gregor. *exemplo eorum corrumpunt*, Barcin. & alter vetus Gregor. *suo pro eorum*, Cont. & alii. <sup>f</sup> Sic etiam in concil. severius hæc a Gregor. IX. scripta sunt, *Ideoque mand. quatenus, eos &c.*